[image: image1.jpg]

ГЛАВА ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Парабель

от 29.07.2010 г.

№ 534

Об утверждении Положений о выплатах
компенсационного и стимулирующего характера

техническим работникам и обслуживающему персоналу
исполнительного органа местного самоуправления

администрации Парабельского района
В соответствии с Постановлением Главы Парабельского района от 21.04.2010 г. № 269 «Об утверждении Положения об оплате труда технических работников и обслуживающего персонала исполнительного органа местного самоуправления», и в целях упорядочения оплаты труда, материального стимулирования и обеспечения социальных гарантий технических работников и обслуживающего персонала исполнительного органа местного самоуправления,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить Положение о выплате компенсационного характера за особые условия труда техническим работникам и обслуживающему персоналу исполнительного органа местного самоуправления администрации Парабельского района (Приложение № 1).

2. Утвердить Положение о выплатах стимулирующего характера техническим работникам и обслуживающему персоналу исполнительного органа местного самоуправления администрации Парабельского района (Приложение № 2).

3. Утвердить Положение о надбавке к ставке заработной платы водителей исполнительного органа местного самоуправления администрации Парабельского района за безаварийную эксплуатацию автомобиля (Приложение № 3).
4. Установить срок вступления в силу с 01.07.2010 года.
5. Считать утратившими силу:

- Постановление главы района № 16 от 18.01.2006 г. «Об утверждении Положения о выплате надбавки за особые условия труда работников органов управления МО Парабельский район, не являющимися муниципальными служащими»,

- Постановление главы района № 28 от 23.01.2006 г. «Об утверждении Положения «О порядке премирования работников органов управления МО Парабельский район, не являющихся муниципальными служащими».
6.  Контроль за исполнением возложить на заместителя Главы района Управляющего делами А.А. Костарева.
Первый заместитель Главы района

                                 Е.А. Рязанова
Е.Б.Деева
2-13-57
Рассылка:
Администрация -2                                         Костарев - 1
Бухгалтерия -1                                               Карлина -1
РайФО. -1
Рязанова -1
Приложение № 1
к постановлению Главы

Парабельского района

                                                                                                    от 29.07.2010г.   № 534
ПОЛОЖЕНИЕ

о выплате компенсационного характера за особые условия труда техническим работникам и обслуживающему персоналу исполнительного органа местного самоуправления администрации Парабельского района
1. Надбавки за особые условия труда техническим работникам и обслуживающему персоналу исполнительного органа местного самоуправления администрации Парабельского района, выплачиваются ежемесячно в размере до 25% должностного оклада.
2. Персональный размер надбавки техническим работникам и обслуживающему персоналу за особые условия труда определяется в трудовом договоре, в зависимости от сложности и напряженности выполняемой работы.
3. Надбавка может быть отменена или изменен ее размер в течении установленного срока за несоблюдение условий назначения по предложению заместителей Главы Парабельского района.

Заместитель Главы района

Управляющий делами                                                                          А.А. Костарев

Приложение № 2
к постановлению Главы

Парабельского района

                                                                                                    от 29.07.2010г.  № 534
ПОЛОЖЕНИЕ

о выплатах стимулирующего характера техническим работникам и обслуживающему персоналу исполнительного органа местного самоуправления администрации Парабельского района

1. Премирование технических работников и обслуживающего персонала, осуществляется в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, в целях усиления материального стимулирования и определения условий премирования работников.
2. Премирование производится по результатам работы органов управления с учетом личного вклада каждого работника в осуществлении основных функций указанных органов.

В пределах утвержденного фонда оплаты труда могут выплачиваться следующие виды премий:

- премии по итогам работы за месяц;

- премии по итогам работы за год;

3. Основными показателями премирования работников является:

- добросовестное выполнение своих функциональных обязанностей, результативность и напряженность труда, соблюдение трудовой дисциплины;

- своевременное и качественное выполнение установленных работнику заданий, поручений;

- соблюдение сроков прохождения документации, качество исполнения, своевременность и качество предоставления отчетов, информации;

- соблюдение установленного порядка рассмотрения писем, заявлений жалоб граждан;

 - профессиональный уровень и деловые качества, творческий подход в подготовке инициативных предложений по совершенствованию деятельности.

4. Условия и размеры премирования.
Техническим работникам и обслуживающему персоналу выплачивается премия по результатам работы за месяц в следующих размерах:
- техническим работникам – до 50 процентов должностного оклада;

- рабочим из числа обслуживающего персонала - до 50 процентов должностного оклада.

Приказ или распоряжение издается по представлениям руководителей структурных подразделений.

Начисление и выплата ежемесячной премии производятся за фактически отработанное время.

5. Премия не выплачивается или выплачивается частично:
- за ненадлежащее исполнение распоряжений и указаний, вышестоящих в порядке подчиненности руководителей, изданных в пределах их должностных полномочий;

- при нарушении трудовой дисциплины;

- за не поддержание уровня квалификации, необходимой для исполнения должностных обязанностей;

- за бездеятельность, недобросовестное исполнение должностных обязанностей, за несоблюдение норм служебной этики, установленных в муниципальном органе Правил внутреннего распорядка, должностных инструкций, порядка работы со служебной информацией;

- за неисполнения или ненадлежащее исполнение федеральных законов, законов Томской области и муниципальных правовых актов;

- за ненадлежащее качество работы с документами и выполнение поручений;
- при увольнении лиц, совершивших виновные действия.

Работники, допустившие прогул, лишаются премии за месяц, в котором был совершен прогул, в полном размере.

6. Техническим работникам и обслуживающему персоналу устанавливается ежемесячная персональная надбавка стимулирующего характера за выполнение важных (особо важных) и ответственных (особо ответственных) работ, с учетом уровня профессиональной подготовленности, сложности, важности выполняемой работы, степени самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач, стажа работы в учреждении и других факторов, а также с учетом обеспечения финансовыми средствами, но не свыше:
- 5000 рублей техническим работникам;

- 3000 рублей обслуживающему персоналу.

Заместитель Главы района

Управляющий делами                                                                              А.А. Костарев

Приложение № 3
к постановлению Главы

Парабельского района

                                                                                                    от 29.07.2010г. № 534

ПОЛОЖЕНИЕ

о надбавке к ставке заработной платы водителей исполнительного органа местного самоуправления администрации Парабельского района за безаварийную эксплуатацию автомобиля
1. Водителям автомобилей ежемесячно к ставке заработной платы устанавливается надбавка:

- за безаварийную эксплуатацию автомобиля  - в размере до 30 процентов ставки заработной платы.

2. Начисление и выплата надбавки производится за фактически отработанное время.

3. Выплата не производится водителям, признанным в установленном порядке виновными в дорожно-транспорном происшествии.

4. Персональный размер надбавки ежемесячно определяется приказом руководителя.

Заместитель Главы района

Управляющий делами                                                                              А.А. Костарев